
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 41 НОВИ САД,  14. јул 2025. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

767
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

("Службени лист Града Новог Сада", бр. 25/10, 37/10-испр., 
3/11-испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада, на 37. седници од 9. јула 
2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
јавне хигијене за 2025. годину, који је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад донео на 7. 
седници одржаној 26. јуна 2025. године.  

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-270-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

768
На основу члана 4. Одлуке о обезбеђивању средстава 

установама образовања и васпитања на територији Града 
Новог Сада за виши квалитет образовања и васпитања 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 48/18) на предлог 
Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 36.  седници од 7. јула 2025. године, доноси

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ВИШИ 

КВАЛИТЕТ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 
ЗА  2025. ГОДИНУ

Тачка 1.

Овим програмом утврђује се коришћење средстава за 
виши квалитет основног и средњег образовања и васпитања 
за 2025. годину.

Тачка 2.

Средства за реализацију Програма коришћења сред-
става за виши квалитет образовања и васпитања за 2025. 
годину (у даљем тексту: Програм) планирана су у буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину у укупном износу од 
56.110.200,00 динара.

Средства из става 1. ове тачке планирана су за пројекте 
вишег квалитета образовања и васпитања за основне и 
средње школе у Разделу 11, Глава 11.01, и то за:

 -   Програм 9: Основно образовање, Пројекат: Виши 
квалитет  образовања и васпитања–ОШ, трансфери 
осталим нивоима власти на извору финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета у укупном износу 
од 54.454.908,00 динара и 

 -   Програм 10: Средње образовање, Пројекат: Виши 
квалитет образовања и васпитања–СШ, трансфери 
осталим нивоима власти на извору финансирања 
01-Општи приходи и примања  буџета у укупном 
износу од 1.655.292,00 динара.

Тачка 3.

Градска управа за образовање (у даљем тексту: Градска 
управа) може да врши прерасподелу планираних средстава 
између појединачних намена и носиоца реализације Про-
грама, уз претходну сагласност Градоначелника Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник).

Тачка 4.

Средства из тачке 2. став 1. користиће се за:
-  Пројекат : Виши квалитет образовања и васпитања 

– ОШ,  средства у износу од 54.454.908,00 динара, 
распоређују се за:  



страна 1950. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

1. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Р.
Б.

НОСИОЦИ 
РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА

НАМЕНА ИЗНОС У  
ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

УКУПНО  У  
ДИНАРИМА

1.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА    

ПОСЕТА СРПСКОЈ КУЋИ  НА 
КРФУ ЗА  50 НАЈБОЉИХ УЧЕНИКА

 И 10 ПРАТИЛАЦА 

2.608.200,00
521.640,00

4224
4222 3.129.840,00

2.
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

"НОВА ГЕНЕРАЦИЈА" ИНТЕРАКТИВНЕ 
МУЗИЧКЕ РАДИОНИЦЕ  ЗА УЧЕНИКЕ 

НИЖИХ РАЗРЕДА  У ПЕТНАЕСТ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА

1.500.000,00 4242 1.500.000,00

3.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА   

НАБАВКА "ПРВАРИЦЕ" И "АЗБУЧНЕ 
ДОБРОДОШЛИЦЕ"   ПОВОДОМ 

ПОЧЕТКА НОВЕ ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 
ЗА СВЕ УЧЕНИКЕ ПРВИХ РАЗРЕДА

2.700.000,00 4266 2.700.000,00

4.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА   

НАБАВКА  УЏБЕНИКА ЗА УЧЕНИКЕ  
ПРВИХ РАЗРЕДА КОЈИ ОВО ПРАВО 

НИСУ ОСТВАРИЛИ ПУТЕМ 
МИНИСТАРСТВА ПРОСВЕТЕ

47.125.068,00 4266 47.125.068,00

 УКУПНО (1)   54.454.908,00

- Пројекат: Виши квалитет образовања и васпитања – СШ, средства у износу од 1.655.292,00 динара, распоређују се за: 

2.  СРЕДЊЕ   ОБРАЗОВАЊЕ

Р. 
Б.

НОСИОЦИ 
РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА 

НАМЕНА ИЗНОС У  
ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

УКУПНО  У  
ДИНАРИМА

1.
ГИМНАЗИЈА

"ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ " НОВИ САД

ПОСЕТА СРПСКОЈ КУЋИ НА КРФУ  ЗА
 2  НАЈБОЉА  УЧЕНИКА  СЕДМОГ И 
ОСМОГ  РАЗРЕДА ПРИ ГИМНАЗИЈИ 
 "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ " НОВИ 

САД И 1  ПРАТИОЦА 

104.328,00

52.164,00

4224
4222 156.492,00

2
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА

 НОВОГ САДА 

ПОСЕТА ПОЗОРИШНОЈ ПРЕДСТАВИ У 
ПОЗОРИШТУ МЛАДИХ 642.800,00 4242 642.800,00

3.
ГИМНАЗИЈА

  "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ " НОВИ САД

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
ПРОФЕСОРА НА СМЕРУ 

"МЕЂУНАРОДНА МАТУРА"

НАБАВКА ЛИТЕРАТУРЕ И  УЧИЛА ЗА 
УЧЕНИКЕ УПИСАНЕ НА СМЕР 

"МЕЂУНАРОДНА МАТУРА"

213.200,00

642.800,00

4233

4266
856.000,00

 УКУПНО (2)   1.655.292,00

УКУПНО (1+2) 56.110.200,00

Тачка 5.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска 
управа.

Тачка 6.

Захтев за пренос средстава из тачке 2. овог програма 
основне и средње школе достављају Градској управи са 

неопходном документацијом и рачуноводственим испра-
вама,  у складу са прописима којима се уређује буџетски 
систем.

Пренос средстава на рачун основних и средњих школа 
ради реализације овог програма врши се на основу захтева 
које припрема Градска управа, у складу са прописима којима 
се уређује буџетски систем.



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1951.    

Тачка 7.

Основне и средње школе које су обухваћене Програмом 
подносе годишњи извештај Градоначелнику о начину реа-
лизације средстава утврђених Програмом, путем Градске 
управе, најкасније до 31.03.2026. године.

Тачка 8.

Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2025-494-II
7. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

769
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19) и члана 32. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25 и 35/25), на предлог 
Градоначелника  Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на  36.  седници од  7. јула 2025. године, доноси

ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ  

УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 
2025. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђују се инвестиционе активности 
следећих  установа социјалне заштите: 

1.  Центра за социјални рад Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Центар) за 2025. годину, и 

2. Геронтолошког центра „Нови Сад“ (у даљем тексту: 
Геронтолошки центар), за активности које се финан-
сирају из средстава буџета Града Новог Сада за 2025. 
годину у складу са обавезама Града Новог Сада које 
проистичу из Закона о социјалној заштити („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 24/11 и 117/22 
– одлука УС) и из Одлуке о социјалној заштити Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17 - др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 
9/21 и 56/21).

II. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у укупном 
износу од 22.202.725,00 динара, и то:

1. За намене из тачке I., подтачка 1.  овог Програма  
средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 15/25 и 35/25), за раздео 15. глава 
15.01 Градска управа за социјалну и дечију заштиту, 
функција 090 – Социјална заштита некласификована 
на другом месту, 0902 Програм 11: Социјална и дечија 
заштита, 0902-4010 П: Центар за социјални рад, пози-

ција буџета 403_1, економска класификација 463, 
позиција финансијског плана 403_1.01, Капитални 
трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу 
од 17.402.725,00 динара, и то:

1.1  Зграде и грађевински објекти, у укупној вредности 
од 14.402.725,00 динара:

Редни 
број. Опис: Износ (РСД)

1.

Замене постојеће електроинста-
лације на адреси Змај Огњена 
Вука 13 и израда пројекта за 
радове на замени постојеће 
електроинсталације на адреси 
Змај Огњена Вука 15

14.402.725,00

1.2  Нематеријална имовина, у укупној вредности од 
3.000.000,00 динара:

Редни 
број. Опис: Износ (РСД)

2.
Имплементација система за 
дојаву пожара у Сигурној женској 
кући

3.000.000,00

2. За намене из тачке I., подтачка 2. овог Програма 
средства у укупном износу од 4.800.000,00 динара,  
су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 15/25 и 35/25), за раздео 15. глава 15.01 Градска 
управа за социјалну и дечију заштиту, функција 090 
– Социјална заштита некласификована на другом 
месту, 0902 Програм 11: Социјална и дечија заштита, 
0902-4020 П: Геронтолошки центар „Нови Сад“, пози-
ција буџета 405_1, економска класификација 463, 
позиција финансијског плана 405_1.01 Капитални 
трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу 
од 4.800.000,00 динара  и то:

2.1. Машине и опрема, у укупној вредности од 
4.800.000,00 динара:

Редни 
број. Опис: Износ (РСД)

1. Опремање три клуба пензионера 4.800.000,00

III. Установе социјалне заштите из тачке I. овог Програма 
се обавезују да активности у вези са реализацијом овог 
програма изведу стручно и квалитетно у складу са зако-
ном, стандардима и нормативима који важе за ову врсту 
радова.

IV. Захтев за пренос средстава из тачке II. овог програма, 
уз приложену документацију о спроведеном поступку 
јавне набавке, у складу са законом, установе социјалне 
заштите из тачке I. овог Програма  достављају Градској 
управи за социјалну и дечију заштиту (у даљем тексту: 
Градска управа), а пренос средстава на њихов рачун 
врши се на основу захтева за пренос који припрема 



страна 1952. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

Градска управа, у  складу са прописима којима се уређује 
буџетски систем.

V. Надзор над спровођењем овог програма обављаће 
Градска управа. 

VI. Установе социјалне заштите из тачке I. овог Програма 
подносе Градској управи извештај о реализацији овог 
програма са приложеном документацијом за правдање 
наменског и законитог трошења средстава. 

VII. Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-18-II
7. јул 2025. године
НОВИ САД    Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

770
 На основу члана 3. Протоколa о сарадњи у циљу спро-

вођења мера цивилне заштите на територији Града Новог 
Сада, број: 352-1/2022-123-II од 16. марта 2022. године и 
члана 3. став 3. Решења o броју припадника и формацијама 
у оквиру Ватрогасног савеза града Новог Сада који ће 
учествовати у спровођењу мера цивилне заштите на тери-
торији Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 12/23),  а у вези са чланом 14. Одлуке о орга-
низацији и функционисању цивилне заштите на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 58/21), Градско веће Града Новог Сада на 37. седници 
од 9. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
O ПРОГРАМУ ФИНАНСИРАЊА ОПРЕМАЊА 
И ОБУЧАВАЊА ВАТРОГАСНОГ САВЕЗА 

ГРАДА НОВОГ САДА У ЦИЉУ СПРОВОЂЕЊА 
МЕРА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ
Члан 1.

Овим решењем утврђује се Програм финансирања опре-
мања и обучавања Ватрогасног савеза града Новог Сада 
у циљу спровођења мера цивилне заштите на територији 
Града Новог Сада за 2025. годину  (у даљем тексту: Про-
грам), који је саставни део овог решења. 

Програмом су предвиђена средства за финансирање 
Ватрогасног савеза града Новог Сада (у даљем тексту: 
Савез) и то у делу који се односи на опремање и обучавање 
припадника добровољних ватрогасних друштава који су 
чланови Савеза, ради спровођења мера цивилне заштите 
у циљу заштите и спасавања људи и материјалних добара,  
отклањања последица елементарних непогода, технич-
ко-технолошких несрећа и других већих опасности које 
могу угрозити становништво, материјална и културна добра 
и животну средину у миру и ванредном и ратном стању у 
Граду Новом Саду (у даљем тексту: Град), у складу са 
прописима којима се уређује систем смањења ризика од 
катастрофа и управљање ванредним ситуацијама.  

 Члан 2.

Савез се опрема одговарајућом опремом и материјал-
но-техничким средствима у складу са прописима којима се 
уређује опремање јединица цивилне заштите.

Обучавање припадника добровољних ватрогасних 
друштава који су чланови Савеза обавља се у складу са 
прописима којима се уређује начин обучавања и оспособља-
вања, као и наставним плановима и програмима субјеката 
и снага система смањења ризика од катастрофа и упра-
вљања ванредним ситуацијама.

Члан 3. 

Средства за реализацију Програма обезбеђују се у 
буџету Града за 2025. годину у износу од 3.000.000,00 
динара. 

Члан 4.

Ближи услови за спровођење мера цивилне заштите у 
циљу заштите и спасавања људи и материјалних добара 
и отклањања последица елементарних непогода, технич-
ко-технолошких несрећа и других већих опасности које 
могу угрозити становништво, материјална и културна добра 
и животну средину у миру и ванредном и ратном стању у 
Граду, као обавеза Савеза и начин финансирања опремања 
и обучавања припадника добровољних ватрогасних 
друштава који су чланови Савеза, као обавеза Града, уре-
диће се посебним уговором.

Уговор из става 1. овог члана закључују Градоначелник 
Града Новог Сада или лице које он овласти и Савез.

 Члан 5.

Савез је у обавези да Градској управи за комуналне 
послове достави годишњи извештај о реализацији Про-
грама. 

 Члан 6.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

Редни 
број 

ПРОГРАМ ФИНАНСИРАЊА 
ОПРЕМАЊА И ОБУЧАВАЊА 

ВАТРОГАСНОГ САВЕЗА ГРАДА 
НОВОГ САДА У ЦИЉУ СПРОВО-
ЂЕЊА МЕРА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

ВРЕДНОСТ  

1. Опремање 1.769.000,00

2. Обучавање 1.231.000,00

  УКУПНО: 3.000.000,00

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-245-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1953.    

771
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 36. седници од 7. јула 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је оснивач Град Нови Сад  за 2025. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 22/25), у 
тачки III. став 1. мења се и гласи:

„Средства за реализацију Програма планирана су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину, у оквиру 
Раздела 12, Глава 12.02-Установе културе, Програм 13: 
Развој културе и информисања, у укупном износу од 
618.954.620,44  динара, од чега: 

- 1201-0001 ПА: Функционисање локалних установа 
културе у укупном износу од 75.469.961.33 динара, од 

чега 32.864.320,00 динара – општи приходи и примања 
буџета,  15.620.000,00 динара – сопствени приходи 
буџетских корисника, 150.000.00 динара – трансфери 
од других новоа власти, 23.000.000,00 динара – нерас-
поређени вишак прихода и примања из ранијих година, 
3.835.641,33 динара - нераспоређени вишак прихода 
и примања из ранијих година - сопствена средства,

- 1201-4010 П: Караван солидарности у укупном износу 
од 3.315.600,00 динара – општи приходи и примања 
буџета, 

- 1201-7010 П: Уређење Алмашког краја у Новом Саду 
у укупном износу од 540.169.059,11 динара, од чега 
90.500.000,00 динара - општи приходи и примања 
буџета, 294.113.564,97 динара - трансфери од других 
нивоа власти, 154.170.214,10 динара-нераспоређени 
вишак прихода  и примања из ранијих година и 
1.385.280,04 динара-неутрошена средства трансфера 
од других нивоа власти.“

II

У Програму инвестиционих активности за установе кул-
туре чији је оснивач Град Нови Сад  за 2025. годину, који 
је саставни део Решења, у ставу 1. износ: „468.308.978,87 
динара“, замењује се износом: „618.954.620,44 динара“.

Глава „I. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИ-
САЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ“  мења се и гласи:

„ I. ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп Ек. 
клас. Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити) 
Износ у 
динарима

1.1 329.01 5113 Новосадско позориште-
Újvidéki Színház 

Радови на „затварању“ челичне конструкције ради 
добијања нове техничке просторије 5.200.000,00

1.2 329.01 5113 Културни центар „Кисач“ Капитално одржавање зграда и објеката 6.000.000,00

Укупно: 11.200.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

2.1 329.02 5114 Музеј Града Новог Сада

Израда идејног пројекта за санацију и адаптацију 
таванског простора, дела поткровља и кровне 
конструкције зграде Музеја на Петроварадинској 
тврђави

1.000.000,00

2.2 329.02 5114 Новосадско позориште-
Újvidéki Színház Услуге вођења надзора над радовима 200.000,00

2.3 329.02 5114 Културни центар 
„Младост“

Услуге израде пројектно техничке документације 
затеченог стања објекта установе - Цара Лазара 42 
(Футог), у грађевинском смислу као и свих 
инсталација. 

1.500.000,00

2.4 329.02 5114 Мађарски културни 
центар“Петефи шандор“

Израда пројектне документације за капитално 
одржавање на решавању проблема влаге у подруму 300.000,00

Укупно: 3.000.000,00



страна 1954. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

3. ОПРЕМА ЗА САОБРАЋАЈ

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

3.1 330.01 5121 Новосадско позориште-
Újvidéki Színház Набавка комби возила 3.000.000,00

3.2 330.01 5121 Установа за израду 
таписерија „Атеље 61“ Службени ауто 3.000.000,00

Укупно: 6.000.000,00

4. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

4.1 330.02 5122 Музеј града Новог Сада

Набавка аминистративне опреме 
(рачунари, штампачи,радни сто и столице, плакари, 
тепих

Набавка опреме за домаћинство 
(машина за прање посуђа, фрижидер, електрични 
шпорет и мини електрични шпорет) 

1.159.294,64

4.2 330.02 5122 Градска библиотека у 
Новом Саду

Набавка мултифункционалног фотокопира/
штампача, клима уређаја и тракастих роло/зебра 
завеса

652.121,02

4.3 330.02 5122 Историјски архив Града 
Новог Сада

Набавка телевизора, бесконтактних штампача, 
мултифункционалних штампача, тотемa, металних 
ормарa

1.700.000,00

4.4 330.02 5122
Завод за заштиту 
споменика културе Града 
Новог Сада

Набавка рачунарске опреме, штампача, мреже, 
мобилних телефона, фотографске опреме 2.000.000,00

4.5 330.02 5122 Новосадско позориште-
Újvidéki Színház

Набавка административне опреме– канцеларијски 
намештај (столице, столови, полице...)

Набавка административне опреме– столице, 
рачунар и рачунарска опрема, галеријска расвета, 
бела техника...

520.000,00

4.6 330.02 5122 Позориште младих
Набавка административне опреме: штампача, 
компјутера, лаптопова, канцеларијског намештаја и 
опреме за домаћинство -клима уређај

750.000,00

4.7 330.02 5122 Стеријино позорје Набавка административне опреме 100.000,00

4.8 330.02 5122 Културни центар Града 
Новог Сада

Набавка административне опреме  (комуникациона 
опрема, електронска опрема, фискалне касе  и 
пратећа опрема, уградни клима уређај, столице, 
израда намештаја, радни столови и пратећи 
канцеларијски намештај, рачунарска опрема, 
опрема за чишћење плочица)

2.250.000,00

4.9 330.02 5122 Мађарски културни 
центар „Петефи Шандор“

Набавка административне опреме 
столова,столица,полица,ормара, гарнитура за 
седање, рачунара и рачунарске опреме,опреме за 
домаћинство и фото апарата са пратећом опремом

2.524.225,67

Укупно: 11.655.641,33



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1955.    

5. МЕДИЦИНСКА И ЛАБОРАТОРИЈСКА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

5.1 330.03 5125 Музеј града Новог Сада Лабараторијска опрема –вакум сто ниског притиска 695.520,00

5.2 330.03 5125
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Лабораторијска опрема, мерни и контролни 
инструменти 1.200.000,00

Укупно: 1.895.520,00

6. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

6.1 330.04 5126 Новосадско позориште-
Újvidéki Színház

Расветна тела и додатна опрема (лед роботи, лед 
расветна тела, дмх каблови); звучници, балетски под 

Набавка опреме за културу – расветна тела, лаптоп, 
звучници, додатна опрема за аудио визуелне 
инструменте

6.800.000,00

6.2 330.04 5126 Позориште младих

Набавка  опреме за културу (рефлектори, 
микрофони-жични и бежични, звучна кутија-активна и 
пасивна, звучно појачало, монитор за контролу 
пулта, миди контрола за аудио, адаптери бежичних 
микрофона и остала опрема за културу и набавка 
сценске опреме-цугови)

3.750.000,000

6.3 330.04 5126 Културни центар Новог 
Сада

Набавка  опреме за културу  (опрема за изложбе, 
концертне и сценске просторе, шински систем за 
изложбе, рефлектори, микрофони, сталци, балетски 
под)

1.400.000,00

6.4 330.04 5126 Културни центар Кисач Набавка опреме за образовање, науку и спорт 200.000,00

6.5 330.04 5126 Мађарски културни 
центар“Петефи Шандор“

Набавка расветне опреме ,лед телевизора,бежичних 
микрофона и опреме за сцену 2.400.000,00

Укупно: 14.550.000,00

7. ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

7.1 330.05 5128 Музеј града Новог Сада Опрема за јавну безбедност-видео надзор 1.188.000,00

7.2 330.05 5128
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сад

Набавка ПП апарата 300.000,00

7.3 330.05 5128 Позориште младих Набавка опреме за јавну безбедност: ППЗ апарати и 
лампе.. 850.000,00

7.4 330.05 5128 Културни центар Новог 
Сада

Сигурносна врата за брзи излазак са паник пот. 
Шипком,хидрауличним затварачем,пп апарат и сет 
за прву помоћ

960.800.00

Укупно: 3.298.800,00



страна 1956. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

8. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

8.1 331.01 5151 Музеј града Новог Сада
Набавка лиценце за рачунарске програме и 
антивирус програме и електронски печат, откуп 
музејских предмета – оружје)

10.160.000,00

8.2 331.01 5151 Градска библиотека у 
Новом Саду Набавка књига и библиотечке грађе 11.050.000,00

8.3 331.01 5151
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Набавка књига, лиценце и софтверских програма 
1.200.000,00

8.4 331.01 5151 Културни центар Новог 
Сада

Откуп ауторских  права у оквиру издавачке 
делатности,   набавка књига и лиценци за рачунаре 
и фискалне касе, набавка лиценци – програма за 
сајтове и сервере, плаћање верификације за 
друштвене мреже Културног центра, Културних 
станица и Градске концертне дворане

1.000.000,00

8.5 331.01 5151 Установа за израду 
таписерија „Атеље 61“ Откуп ауторских права аутора 360.000,00

8.6 331.01 5151 Новосадски дечији 
културни центар Набавка лиценце за рачунарске програме 100.000,00

Укупно: 23.870.000,00
“

III

Глава „III. ПРОЈЕКАТ: УРЕЂЕЊЕ АЛМАШКОГ КРАЈА У НОВОМ САДУ“, мења се и гласи:

„III. ПРОЈЕКАТ: УРЕЂЕЊЕ АЛМАШКОГ КРАЈА У НОВОМ САДУ

1.  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ

Рб Пфп Ек. 
клас Индиректни корисник Опис 

(Намена за коју ће се средства користити)
Износ у 
динарима

1.1 341.01 5112
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Уређење просторне кулутурно-историјске целине 
Алмашког краја 

475.902.275,39

1.2 341.02 5114
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Услови, сагласности и надзор над радовима на 
инфраструктури урбанистичко-архитектонског 
уређења просторне културно-историјске целине 
Алмашког краја 

64.266.783,72

Укупно: 540.169.059,11
“

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2025-28/2-II
7. јул 2025. године
НОВИ САД

      Градоначелник
   Жарко Мићин, с.р.



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1957.    

772
 На основу члана 41. став 2. Oдлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18 и 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градско веће Града Новог Сада, на 36. седници, 
одржаној 7. јула 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2025. ГОДИНИ

I. У Програму унапређења социјалне заштите Града Новог 
Сада у 2025. години („Службени лист Града Новог Сада“, 
брoj 23/25), тачка IV. мења се и гласи: „Средства за 
финансирање појединачних програма из тачке III. Про-
грама планирана су Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 15/25 и 35/25) у разделу 15. глава 15.01 Град-
ска управа за социјалну и дечију заштиту, у оквиру 
Програма 11 Социјална и дечија заштита, у укупном 
износу од 399.119.342,00 динара.“.

II.     У тачки V. подтачка 1. износ: „146.341.145,00“ замењује 
се износом: „149.556.574,00“.

У табели под редним бројем 1. износ: „66.288.779,00“ 
замењује се износом: „68.389.322,00“.

Под редним бројем 4. износ: „22.784.722,00“ замењује 
се износом: „23.152.041,00“.

Под редним бројем 5. износ: „21.202.061,00“ замењује 
се износом: „21.949.628,00“.

У подтачки 4. износ: „69.475.064,00“ замењује се износом: 
„72.410.682,00“.

У табели под редним бројем 3. износ: „13.525.300,00“ 
замењује се износом: „14.079.300,00“.

Под редним бројем 4. износ: „6.000.000,00“ замењује се 
износом: „6.800.000,00“.

Под редним бројем 5. износ: „47.914.764,00“ замењује 
се износом: „49.496.382,00“.

У подтачки 5. износ: „25.416.335,00“ замењује се износом: 
„26.406.369,00“.

У табели под редним бројем 1. износ: „5.635.615,00“ 
замењује се износом: „6.553.399,00“.

Под редним бројем 3. износ: „6.056.720,00“ замењује се 
износом: „6.128.970,00“.

У подтачки 6. износ: „132.828.508,00“ замењује се изно-
сом: „141.686.469,00“.

У табели под редним бројем 1. износ: „9.524.171,00“ 
замењује се износом: „11.000.000,00“.

Под редним бројем 2. износ: „12.625.021,00“ замењује 
се износом: „14.336.000,00“.

Под редним бројем 3. износ: „896.144,00“ замењује се 
износом: „1.100.000,00“.

Под редним бројем 4. износ: „10.484.406,00“ замењује 
се износом: „12.500.000,00“.

Под редним бројем 5. износ: „3.300.000,00“ замењује се 
износом: „5.180.000,00“.

Под редним бројем 9. износ: „39.668.641,00“ замењује 
се износом: „40.846.459,00“.

Под редним бројем 10. износ: „17.017.654,00“ замењује 
се износом: „17.252.438,00“.

Под редним бројем 11. износ: „3.394.477,00“ замењује 
се износом: „3.553.578,00“.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-17-II
7. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

773
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу персоналне асистенције („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 63/19, 32/20, 49/20, 22/21, 32/21, 36/21 – 
испр, 39/21 и 17/24) Градско веће Града Новог Сада, на 36. 
седници од 7. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА КОРИСНИКА 
УСЛУГЕ ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ 
ЗА КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ НАКНАДА 

ТРОШКОВА, И БРОЈА КОРИСНИКА КОЈИ 
МОГУ ДА ОСТВАРЕ ПРАВО НА НАКНАДУ 
ТРОШКОВА ЗА УВЕЋАН БРОЈ ЧАСОВА 

ПЕРСОНАЛНЕ АСИСТЕНЦИЈЕ, 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о утврђивању броја корисника услуге пер-
соналне асистенције за које се обезбеђује накнада 
трошкова, и броја корисника који могу да остваре право 
на накнаду трошкова за увећан број часова персоналне 
асистенције, за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 22/25) у тачки II. број: „62” замењује 
се бројем: „66”.

II. У тачки III. број: „11” замењује се бројем: „13”.
III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-15-II
7. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 1958. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

774
На основу члана 26. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађи-

вању Oдлуке о организовању јавног комуналног предузећа 
„Тржница“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 47/16 и 5/22), Градско веће Града Новог Сада на 37. 
седници од 9. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
 О ДАВАЊУ У ЗАКУП И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА И  ЗЕМЉИШТА ЗА 

ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ 
ОБЈЕКАТА И ДРУГЕ НАМЕНЕ НА 

ПИЈАЦАМА

I.   ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о давању у закуп и 
начину коришћења пословног простора и земљишта 
за постављање мањих монтажних објеката и друге 
намене на пијацама, број: 02-31/18-1 који је донео Над-
зорни одбор Јавног комуналног предузећа „Тржница“ 
Нови Сад на 148. седници од 2. јуна 2025. године.  

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-234-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

775
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22),  Градско веће  
Града Новог Сада на 37. седници од 9. јула 2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 
ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ЗА 2025. 

ГОДИНУ

I.   ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
одржавања јавних зелених површина за 2025. годину, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад донео на 11. седници 
одржаној 4. јула 2025. године.  

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-274-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

776
На основу члана 19. став 3. Одлуке о уређивању и одр-

жавању пијаца („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
28/00, 4/10, 13/14 и 50/17, „Службени гласник РС“, број 
104/17 – УС и „Службени лист Града Новог Сада“, број 
59/19), Градско веће Града Новог Сада на 37. седници од 
9. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА 
ПИЈАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

I.   ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм уређивања и одржа-
вања пијаца на територији  Града Новог Сада за 2025. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Тржница“ Нови Сад донео на 152. седници 
одржаној 27. јуна 2025. године.  

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2025-263-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

777
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“. бр. 
16/22 и 34/25),  Градско веће Града Новог Сада на 37. 
седници одржаној 9. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за 
директора Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад број 252/73-2022, коју је утврдио 
Управни одбор Завода за заштиту споменика културе 
Града Новог Сада, Нови Сад на 73. седници одржаној 
2. јула 2025. године.



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1959.    

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2025-189-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

778
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“. бр. 
16/22 и 34/25),  Градско веће Града Новог Сада на 37. 
седници одржаној 9. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1.  ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за 
директора Музеја Града Новог Сада, Петроварадин 
број 01-354, коју је утврдио Управни одбор Музеја Града 
Новог Сада, Петроварадин на XLV седници одржаној 
4. јула 2025. године.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2025-190-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

779
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 36. седници од 07. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ВОЈИСЛАВ ЈОКСОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. шефа Службе за заједничке 
послове, почев од 18. јула 2025. године, до постављења 
шефа Службе за заједничке послове, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-53/с
7. јул 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

780
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 36. седници од 07. јула 2025. 
године,  доноси



страна 1960. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

Р Е Ш Е Њ Е

I.  САНДРА СТОЈКОВ, дипломирани економиста, поставља 
се за в.д. заменика шефа Службе за заједничке послове, 
почев од 11. јула 2025. године, до постављења заменика 
шефа Службе за заједничке послове, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Сандра Стојков, дипломирани еко-
номиста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-53/č
7. јул 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

781
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 36. седници од 07. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.   ЈЕЛЕНА КРУНИЋ,  дипломирани економиста, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, почев од 09. јула 2025. године, 
до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 09. августа 2025. године. 

II.   Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.           

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Јелена Крунић, у време постављања 
за вршиоца дужности има статус службеника и положен 
државни стручни испит, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
произилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-53/ć
7. јул 2025. године      
НОВИ САД    Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1961.    

782
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 36. седници од 07. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
I.   САНДРА БАБИЋ, дипломирани економиста, разрешава 

се дужности в.д. начелника Градске управе за образо-
вање са 07.07.2025. године, протеком времена на који 
је постављена.

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25- др. закон), прописано је 
да за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Решењем Градског већа Града Новог Сада број: II-020-
4/2025-28/b од  04. априла 2025. године, Бабић Сандра, 
постављена је за в.д. начелника Градске управе за обра-
зовање почев од 07. априла 2025 године, до постављења  
начелника Градске управе за образовање по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже до 07. јула 2025. године.   

Имајући у виду цитиране одредбе позитивно правних 
прописа и протек времена на које је именована постављена, 
одлучено је као у диспозитиву решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-53/b
7. јул 2025. године      
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

783
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 35. седници од 04. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. АЛЕКСАНДАР БЕЛИЋ, дипломирани инжењер сао-
браћаја, поставља се за в.д. начелника Градске управе за 
културу, почев од 07. јула 2025. године, до постављења 
начелника Градске управе за културу, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за културу, одлу-
чено је као у диспозитиву Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2025-52/b 
4. јул 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 1962. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

Градоначелник

784
На основу члана 61. став 1. тачка 10. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 100. став 3. Закона о заштити животне 
средине („Службени гласник Републике Србије“, бр. 135/04, 
36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 
14/16, 76/18, 95/18-др.закон, 95/18-др.закон и 94/24-др. 
закон ), Градоначелник Града Новог Сада, по прибављеној 
сагласности Министарства заштите животне средине број: 
000375999 2025 14850 007 011 400 043 04 008 од 25. јуна 
2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине Града Новог Сада за 2025. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/25), 
у табели, у делу: „Контрола и заштита ваздуха и 
сузбијање инхалационих алергена“, у програмској 
активности под редним бројем 1. износ: „9.000.000,00 
динара“ замењује се износом: „9.800.000,00 динара“.

2.  У делу: „Управљање отпадом“, после програмске 
активности под редним бројем 5. додаје се нова про-
грамска активност под редним бројем 6. која гласи:

6.

Унапређење 
циркуларне 

економије Града 
у оквиру Еразмус 

+ програма

Град Нови Сад учествује у 
реализацији пројекта ''Унапређење 

циркуларне економије Града у оквиру 
Еразмус + програма'', Пројекат има 
за циљ стварање стратешког савеза 
између локалних самоуправа и малих 

и средњих предузећа у вези са 
отпадом од хране, а како би обе 

стране могле ефикасно да спроведу 
прелазак на циркуларну економију.

Унапређење 
система 

управљања 
отпадом на 
територији 
Града Новог 

Сада.

Градска 
управа за 
заштиту 
животне 
средине

1.435.042,85
динара

Финансијска 
помоћ ЕУ

Буџет Града 
Новог Сада

1.884.926,56
динара

3.  У делу: „Контрола и заштита површинских и 
подземних вода“, досадашња програмска активност 
под редним бројем 6., постаје програмска активност 
под редним бројем 7.

4.  У делу: „Мере адаптације на климатске промене“, 
досадашња програмска активност под редним бројем 
7., постаје програмска активност под редним бројем 8.

5.  У делу: „Контрола и заштита природе, биодиверзитет, 
јавне зелене површине“, у досадашњој програмској 
активности под редним бројем 8. која постаје програм-
ска активност под редним бројем 9. износ:„45.000.000,00 
динара“ замењује се износом: „44.800.000,00 динара“.

 Досадашња програмска активности под редним бројем 
9. постаје програмска активности под редним бројем 
10.  

 У досадашњој програмској активности под редним 
бројем 10.  која постаје програмска активност под ред-
ним бројем 11. износ: „198.860.714,24 динара“ замењује 
се износом: „199.360.714,24 динара“.

 У досадашњој програмској активности под редним 
бројем 11.  која постаје програмска активност под ред-
ним бројем 12. износ: „104.454.000,00 динара“ замењује 
се износом: „10.094.000,00 динара“.

 У досадашњој програмској активности под редним 
бројем 12.  која постаје програмска активност под ред-
ним бројем 13. износ: „4.978.800,00 динара“ замењује 
се износом: „12.000.000,00 динара“.

 Досадашње програмске активности под редним бројем 
13. до 16. постају програмске активности под редним 
бројем 14. до 17. 

6.  У делу: „Контрола и заштита од буке“ досадашње 
програмске активности под редним бр. 17. и 18. постају 
програмске активности под редним бр. 18. и 19.

7.  У делу: „Информисање, едукација, промоција и 
популаризација заштите животне средине“ досадашње 
програмске активности под редним бр. 19. до 24. постају 
програмске активности под редним бр. 20. до 25.

8.  У делу: „Остало“ досадашње програмске активности 
под редним бр. 25. до 29., постају програмске активности 
под редним бр. 26. до 30.

9.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 501-2/2025-32-II
8. јул 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

785
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог Сада, доноси



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1963.    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ,  ЗА 2025. ГОДИНУ

 
I.  У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 

Града Новог Сада за реализацију Програма рада и 
појединачних програма Црвеног крста Новог Сада – 
Градске организације, за 2025. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 23/25), у тачки I. износ: 
„116.391.300,00“ замењује се износом: „96.391.300,00“.

 У подтачки 2. износ: „102.891.300,00“, замењује се изно-
сом: „82.891.300,00“.

 У алинеји другој износ: „58.671.500,00“, замењује се 
износом: „38.671.500,00“.

 У тачки II. речи: „("Службени лист Града Новог Сада", 
број 15/25)“, замењују се речима: „("Службени лист 
Града Новог Сада", бр. 15/25 и 35/25)“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 400-19/2025-16-II
9. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

786
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 21/25) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2025. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 
0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године, на предлог Комисије 
за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси

ОДЛУКУ
 О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ ЖЕНА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за субвенције за самозапо-
шљавање жена за отпочињање сопственог посла отва-
рањем привредног субјекта, за 51 незапослену жену 
са територије Града Новог Сада, у укупном износу од 
20.000.000,00 динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се следећим 
лицима:

Рeдни број Број пријаве Подносилац захтева – Корисница субвенције Одобрени износ субвенције

1 VII-10-3/25-1 Марија Крсмановић 400.000,00

2 VII-10-3/25-14 Маја Гајић 400.000,00

3 VII-10-3/25-35 Адела Мартинов 400.000,00

4 VII-10-3/25-98 Сабрина Бегановић 400.000,00

5 VII-10-3/25-4 Слађана Плиснић 400.000,00

6 VII-10-3/25-6 Ивана Радовац 400.000,00

7 VII-10-3/25-10 Драгана Арсеновић 400.000,00

8 VII-10-3/25-53 Анабела Јолић 400.000,00

9 VII-10-3/25-72 Наташа Вучковић 400.000,00

10 VII-10-3/25-7 Ведрана Драгић 400.000,00

11 VII-10-3/25-17 Наташа Папеж 400.000,00

12 VII-10-3/25-26 Мина Вучуревић 340.000,00

13 VII-10-3/25-31 Драгана Танасијевић 400.000,00

14 VII-10-3/25-36 Косана Крунић 400.000,00



страна 1964. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

15 VII-10-3/25-40 Јелена Зокић 400.000,00

16 VII-10-3/25-57 Јана Атељевић 400.000,00

17 VII-10-3/25-61 Сања Николић 400.000,00

18 VII-10-3/25-80 Драгана Јевремов 400.000,00

19 VII-10-3/25-85 Снежана Маџгаљ 400.000,00

20 VII-10-3/25-91 Настасја Вишњичар 400.000,00

21 VII-10-3/25-100 Сања Бајкин 400.000,00

22 VII-10-3/25-8 Мирјана Осман 400.000,00

23 VII-10-3/25-11 Ивана Грегуш 400.000,00

24 VII-10-3/25-13 Надежда Петревски 400.000,00

25 VII-10-3/25-28 Марија Јованов 400.000,00

26 VII-10-3/25-29 Сања Митровић 400.000,00

27 VII-10-3/25-54 Јелена Малиџа 400.000,00

28 VII-10-3/25-79 Јована Вукмировић-Ненадић 400.000,00

29 VII-10-3/25-95 Драгана Васић 390.000,00

30 VII-10-3/25-2 Нада Новаковић 390.000,00

31 VII-10-3/25-3 Марта Микић 390.000,00

32 VII-10-3/25-5 Јована Марчета 390.000,00

33 VII-10-3/25-23 Ивана Вујић 390.000,00

34 VII-10-3/25-24 Тамара Перић 390.000,00

35 VII-10-3/25-34 Соња Миловић 390.000,00

36 VII-10-3/25-38 Милица Јовановић 390.000,00

37 VII-10-3/25-39 Јасмина Шуљан 390.000,00

38 VII-10-3/25-45 Зорана Живковић 380.000,00

39 VII-10-3/25-46 Ана Лугоња 390.000,00

40 VII-10-3/25-47 Сара Миловановић 390.000,00

41 VII-10-3/25-52 Драгана Папрић 390.000,00

42 VII-10-3/25-59 Милева Петрушић 390.000,00

43 VII-10-3/25-63 Ивана Обрадовић 390.000,00

44 VII-10-3/25-65 Милица Ћировић 300.000,00

45 VII-10-3/25-68 Валентина Луц 390.000,00

46 VII-10-3/25-75 Анамарија Хрвић Радуловић 390.000,00

47 VII-10-3/25-83 Вишња Савановић 390.000,00

48 VII-10-3/25-89 Душанка Ђокић 380.000,00

49 VII-10-3/25-92 Слађана Лалић 390.000,00

50 VII-10-3/25-99 Инес Ђукић 390.000,00

51 VII-10-3/25-25 Анастасија Марковић 390.000,00



14. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 1965.    

3. Субвенција за самозапошљавање жена одобрава се у 
једнократном износу, а износи одобрене субвенције за 
незапослена лица - кориснице субвенције наведени су 
у табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и 
незапослене жене којој се одобри субвенција - корис-
нице субвенције, у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-10-22/25-2
4. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

787
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 

РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ВОЈВОДЕ ПУТНИКА И 
БРАНКА РАДИЧЕВИЋА У РУМЕНЦИ

I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсници 
улица војводе Путника и Бранка Радичевића у Руменци.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-344/25 из 
јула 2025. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 8.9.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4262/2025
8. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

788
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ СВЕТЛОСТИ У 
СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације у 
улици Светлости у Сремској Каменици.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-345/24 из 
јула 2025. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 4.9.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4183/2025
4. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.  



страна 1966. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 14. јул 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће
767 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма јавне хигијене за 
 2025. годину 1949
768 Програм коришћења средстава за виши 
 квалитет образовања и васпитања за  
 2025. годину 1949
769 Програм инвестиционих активности  уста-
 нова социјалне заштите за 2025. годину 1951
770 Решење o Програму финансирања опре-
 мања и обучавања Ватрогасног савеза 
 Града Новог Сада у циљу спровођења 
 мера цивилне заштите на територији 
 Града Новог Сада за 2025. годину 1952
771 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за установе 
 културе чији је оснивач Град Нови Сад за 
 2025. годину 1953
772 Решење о изменама Програма унапређе-
 ња социјалне заштите Града Новог Сада у 
 2025. години 1957
773 Решење о изменама Решења о утврђива-
 њу броја корисника услуге персоналне 
 асистенције за које се обезбеђује накнада 
 трошкова, и броја корисника који могу да 
 остваре право на накнаду трошкова за 
 увећан број часова персоналне асистен-
 ције, за 2025. годину 1957
774 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о давању у закуп и начину коришћења 
 пословног простора и  земљишта за поста-
 вљање мањих монтажних објеката и друге 
 намене на пијацама 1958
775 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама програма одржавања јавних 
 зелених површина за 2025. годину 1958
776 Решење о давању сагласности на Програм 
 уређивања и одржавања пијаца на терито-
 рији Града Новог Сада за 2025. годину 1958
777 Решење о давању сагласности на Предлог 
 одлуке о расписивању и спровођењу Јавног 
 конкурса за избор кандидата за директора 
 Завода за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада, Нови Сад 1958

778 Решење о давању сагласности на Предлог 
 одлуке о расписивању и спровођењу Јавног 
 конкурса за избор кандидата за директора 
 Музеја Града Новог Сада, Петроварадин 1959
779 Решење о постављењу в.д. шефа Службе 
 за заједничке послове (Војислав Јоксовић) 1959
780 Решење о постављењу в.д. заменика шефа 
 Службе за заједничке послове (Сандра 
 Стојков) 1960
781 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за грађевинско земљиште 
 и инвестиције (Јелена Крунић) 1960
782 Решење о разрешењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за образовање 
 (Сандра Бабић) 1961
783 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за културу (Александар
 Белић) 1961

Градоначелник
784 Решење о изменама Програма коришћења 
 средстава Буџетског фонда за заштиту 
 животне средине Града Новог Сада за 
 2025. годину 1962
785 Решење о изменама Решења о утврђива-
 њу износа средстава из буџета Града Новог 
 Сада за реализацију програма рада и поје-
 диначних програма Црвеног крста Новог 
 Сада – Градске организације, за 2025. 
 годину 1963

Градска управа за привреду
786 Одлука о одобравању субвенције за само-
 запошљавање жена на територији Града 
 Новог Сада у 2025. години 1963

Градска управа за саобраћај и путеве
787 Решење о измени режима саобраћаја 
 на раскрсници улица Војводе Путника и 
 Бранка Радичевића у Руменци 1965

788 Решење о постављању саобраћајне сигна-
 лизације у Улици светлости у Сремској 
 Каменици 1965


